
 
                                             РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН 

 ВИЛИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ   

5-я сессии 3-го созыва 

РЕШЕНИЕ 

17.12.2024года                                  с. Вилино                             №19 

 

 
О выделении субсидии из бюджета муниципального 

образования Вилинское сельское поселение  

Бахчисарайского района Республика Крым 

муниципальному унитарному предприятию 

«Вилино» на погашение кредиторской задолженности  

 

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 года №131- ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 14.10.2002 года №161-ФЗ «О 

государственных и муниципальных унитарных предприятиях, ст.30,31 

Федерального закона от 26.10.2002 года №127–ФЗ «О несостоятельности 

(банкротстве), ст.78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом 

Республики Крым от 08 августа 2014 г. №54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования 

Вилинское сельское  поселение,  

 

ВИЛИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 

 

1. Выделить субсидию из бюджета муниципального образования 

Вилинское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым 

муниципальному унитарному предприятию «Вилино» далее (МУП 

«Вилино») в сумме 242 820,74 руб. (двести двадцать четыре тысячи 

триста двадцать семь рублей восемьдесят копеек) на погашение 

кредиторской задолженности из них: 

- по исполнительному листу № 91RS0006#2-409/2024#1 выдан 

29.11.2024 г. на основании Решения Бахчисарайского районного суда от 13 

сентября 2024 г. по делу №2-409/2024 о взыскании с МУП «Вилино» в пользу 

Бреусовой Татьяны Васильевны: 

материального  ущерба в размере 167 684,00 рубля; 

расходов на билеты в размере 28 478,80 рублей; 

расходов по оплате судебной экспертизы в размере 20 660,00 рублей; 

расходов  по оплате государственной пошлины в размере 7 505,00 рублей; 

          -  расчет кассового обслуживания в размере 1 090,00 руб.; 

- оказание услуг криптографической защиты в размере 1 700,00 руб.; 

  -исполнительный сбор в размере 15 702,94 руб.          



         2. Администрации Вилинского сельского поселения как главному 

распорядителю бюджетных средств заключить Соглашение с МУП «Вилино» 

о предоставлении субсидии. 

         3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания. 

         4. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой. 

 

 

Председатель Вилинского сельского совета                                 А.К.Шабалов 

 

 


